UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLCL

V/v ban hành tài liệu tham khảo nâng

cao điều kiện an toàn cháy cho nhà

và công trình hiện hữu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể tỉnh Hưng Yên;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,

Thực hiện chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

tang cường công tác phòng cháy chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà

ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh, Bộ Xây dựng đã chỉ đạo Viện Khoa học Công

nghệ Xây dựng nghiên cứu biên soạn và ban hành Tài liệu tham khảo nâng cao điều

kiện an toàn cháy cho nhà và công trình hiện hữu.

Tài liệu này được biên soạn nhằm mục đích đưa ra một số nhóm giải pháp kỹ

thuật để nâng cao hơn một số điều kiện an toàn cháy so với hiện trạng của nhà/ công

trình hiện hữu mà không có khả năng tuân thủ các quy định của tiêu chuẩn, quy chuẩn

về an toàn cháy cho nhà và công trình tại thời điểm đưa vào sử dụng (trước năm 2023).

Đối với các công trình thuộc phạm vi điều chỉnh của Điều 63a của Luật phòng cháy

chữa cháy sửa đổi năm 2013 thì thực hiện theo quy định của pháp luật.

Tài liệu tham khảo nâng cao điều kiện an toàn cháy cho nhà và công trình hiện

hữu được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng:

http://moc.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx.

Sở Xây dựng xin gửi toàn văn nội dung Tài liệu tham khảo nâng cao điều kiện

an toàn cháy cho nhà và công trình hiện hữu của Viện Khoa học Công nghệ Xây dựng,

Bộ Xây dựng tới Quý cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên được biết và tham khảo thực hiện. Trong quá trình

thực hiện, có vướng mắc, phản hồi về Sở Xây dựng để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và

Bộ Xây dựng theo quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc sở (báo cáo);

- Các phòng, đơn vị thuộc sở (n/c thực hiện);

- Webside sở;

- Lưu: VT, QLCLH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Anh Tuấn

http://moc.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx

		2024-08-14T09:23:14+0700

		2024-08-14T10:26:13+0700

		2024-08-14T13:58:07+0700

		2024-08-14T13:58:07+0700

		2024-08-14T13:58:07+0700